
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa  15. novembra 2017 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. 

Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

 

Ďalší prítomní: p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

              p. Miriam Pallová – samostatný odborný referent 

                         p. Jana Benková – účtovníčka 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 23.10.2017 

4. Rozpočtové opatrenie č. 11/2017 

5. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra  

6. VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

7. VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa 

zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

8. Správa z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatkov obce 

Liptovská Porúbka 

9. Inventarizácia majetku obce 

10. Schválenie podmienok prenájmu nebytových priestorov 

11. Žiadosť o užívanie časti pozemku parc. E-KN č. 87/504 vo vlastníctve obce 

12. Rôzne 

13. Záver 

1. Rokovanie OZ otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Privítala všetkých prítomných a 

konštatovala, že prítomní sú šiesti poslanci, obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

Rokovanie OZ je verejné, vyhotovuje sa z neho videozáznam. Starostka navrhla doplniť 

program o bod č.9 Dotácia pre Mesto Liptovský Hrádok na mimoškolskú záujmovú 

činnosť detí na II. polrok 2017 a o bod č.10 Správy predsedov komisií o činnosti za rok 

2017  

O 16:36h vošiel do rokovacej miestnosti p. Milan Junas 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Schvaľuje  doplnenie programu o bod č.9 Dotácia pre Mesto Liptovský Hrádok na 

mimoškolskú  záujmovú činnosť detí na II. polrok 2017 a o bod č.10 Správy predsedov 

komisií o činnosti za rok 2017 

B, Schvaľuje programu zasadnutia nasledovne:  

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 23.10.2017 



4. Rozpočtové opatrenie č. 11/2017 

5. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra  

6. Správa z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatkov obce 

Liptovská Porúbka 

7. VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

8. VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa 

zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

9. Dotácia pre Mesto Liptovský Hrádok na mimoškolskú  záujmovú činnosť detí na II. 

polrok 2017 

10. Správy predsedov komisií o činnosti za rok 2017  

11. Inventarizácia majetku obce 

12. Schválenie podmienok prenájmu nebytových priestorov 

13. Žiadosť o užívanie časti pozemku parc. E-KN č. 87/504 vo vlastníctve obce 

14. Rôzne 

15. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

2. Starostka navrhla do návrhovej komisie: p. Evu Vlčkovú, p. Renátu Karnovú a p. Lýdiu 

Rúfusovú, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov zápisnice 

určila: p. Ladislava Hutku a Ing. Martina Lenárta. Predsedníčka návrhovej komisie p. Eva 

Vlčková  prečítala návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení p. Eva Vlčková, p. Renáta Karnová a p. Lýdia 

Rúfusová 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú a overovateľov zápisnice 

 p. Ladislava Hutku a Ing. Martina Lenárta  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7   

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

3. Pri kontrole plnenia uznesení OZ  č. 86-95 /2017 zo dňa  23.10.2017 starostka prešla 

jednotlivé uznesenia a konštatovala, že sa plnia priebežne. Predsedníčka návrhovej 

komisie prečítala návrh uznesenia 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ č. 86-95 /2017 zo dňa  23.10.2017 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie:  



Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

4. Návrh  rozpočtového opatrenia č. 11/2017 bol poslancom doručený. Toto rozpočtové 

opatrenie sa týka účelovo viazaných finančných prostriedkov poskytnutých zo štátneho 

rozpočtu.  Hlavná kontrolórka poslancov oboznámila so svojím stanoviskom. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie informáciu o prijatom rozpočtovom opatrení č. 11/2017 v súlade s §14, 

ods. 2,  písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

povolené prekročenie a viazanie prímov a povolené prekročenie a viazanie výdavkov v 

rovnakej výške 2.356,- €.  Ide o účelovo viazané prostriedky zo štátneho rozpočtu. 

Rozpočtové opatrenie tvorí neoddeliteľnú súčasť uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

5. Keďže p. Belákovej končí dňom 31. 1. 2018 6-ročné funkčné obdobie je potrebné 

v súlade s §18a zákona NR SR  č. 369/1990 Zb. zákona o obecnom zriadení v z.n.p. 

vyhlásiť voľbu kontrolóra. Voľba sa musí vyhlásiť najmenej 40 dní pred dňom konania 

voľby tak, aby sa vykonala počas posledných 60 dní funkčného obdobia doterajšieho 

kontrolóra. Po krátkej diskusii v ktorej poslanci stanovili podmienky voľby hlavného 

kontrolóra, predsedníčka návrhovej komisie p. Eva Vlčková prečítala návrh uznesenia. 

                                
Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Vyhlasuje:                             

Voľbu hlavného kontrolóra Obce Liptovská Porúbka na deň 17.01.2018 o 16.30h 

 

B) Určuje:                          
Pracovný úväzok  hlavného kontrolóra Obce Liptovská Porúbka na 36h/mesiac,  t.j. 9h./ 

týždenne. 

 

C) Stanovuje:                               
a) Termín na predloženie písomných prihlášok na Obecný úrad v Liptovskej Porúbke, 

Liptovská Porúbka č. 170 , 033 01 Liptovský Hrádok  do  05.01.2018 v zalepenej obálke 

označenej „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ 

b) Kvalifikačný predpoklad: minimálne ukončené úplné stredné vzdelanie  

c) Náležitosti prihlášky:                                            

- meno a priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, email, telefónne číslo,                           

- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),                                        

-overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,                                   

- profesijný životopis, prehľad doterajších zamestnaní a funkčného zaradenia,                             

- písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle §11 Zákona 



č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých údajov 

na účely vykonania voľby hlavného kontrolóra 

d) Ďalšie predpoklady 

-  znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových 

a príspevkových organizácií, právnických osôb, zákon o finančnej kontrole, 

o účtovníctve, o majetku obcí a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov 

e) Deň nástupu do zamestnania: 01.02.2018 

f) Otváranie obálok vykoná komisia v zložení Mgr. Jana Gazdičová, p. Jana Benková  a p. 

p. Renáta Karnová a p. Eva Vlčková dňa 10.01.2018 o 16.00h 

g) voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční verejným hlasovaním poslancov OZ  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

6. Správa z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatkov obce 

Liptovská Porúbka bola poslancom doručená spolu s pozvánkou. Hlavná kontrolórka 

v krátkosti oboznámila poslancov s jej obsahom a na základe kontrolných zistení navrhla 

nasledovné opatrenia:                                     

- na úseku správy miestnych daní a poplatku prijať konkrétne opatrenia na odstránenie 

kontrolou zistených nedostatkov a na zabezpečenie zákonného postupu pri správe daní 

a poplatku a tieto predložiť na rokovanie OZ spolu s touto Správou.           

- vykonať postupne inventúru všetkých zdaňovaných pozemkov v k. ú. Liptovská Porúbka  

pre účely spresnenia rozsahu predmetu dane                                

- vo VZN doplniť do Čl. 20 rozsah zníženia poplatku za komunálny odpad a podmienky 

na odpustenie poplatku a prípadne zmeniť časové určenie povinností platiteľa dane 

z ubytovania.                            

Na záver odporučila zaviesť jeden poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad a to z dôvodu nerešpektovanie občanov odovzdávať a uhradiť  poplatok za drobný 

stavebný odpad.   

P. Miriam Pallová informovala o prijatých opatreniach, ktoré boli prijaté na základe 

kontrolných zistení  a to: 

- Na úseku správy miestnych daní a poplatku v programe Dane a odpady sú upravené 

nastavenia a doplnené texty. 

- Do návrhu VZN o daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpad bol doplnený  rozsah zníženia poplatku za komunálny odpad a podmienky 

na odpustenie poplatku. Ďalej bola navrhnutá zmena v časovom určení povinnosti 

platiteľa dane z ubytovania. S účinnosťou od 01.01.2018 bude zavedený jednotný  

poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad.  

 

Ďalej informovala, že obec podala 20 návrhov na exekúcie, ktoré sú v celkovej výške 

3579,92 €. Zaslala 8 upomienok na dane  a 23 upomienok na poplatok za komunálny 

odpad. Boli uzavreté dohody o uznaní záväzku a dohody o zaplatení pohľadávky. Sú 

pripravené ďalšie podklady na podanie návrhov na exekúciu. 

   

 Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Berie na vedomie Správu z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní 

a poplatkov obce Liptovská Porúbka                  



B, Berie na vedomie informáciu o prijatých opatreniach na odstránenie kontrolou 

zistených nedostatkov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

7. Návrh VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady bol zverejnený v zmysle zákona. Poslanci v krátkej diskusii boli 

v návrhu vykonané nasledovné zmeny:          

- Čl. 5 Daň zo stavieb ods. 1 písm. h) stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú 

činnosti, skladovanie a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou 

činnosťou sa mení ročná sadzba/m² z 1,34€ na 1,35€.                  

- Čl. 13 Daň za užívanie verejného priestranstva ods. 1 sa dopĺňa o pozemok E-KN parc. 

č. 87/504.                           

- Čl. 14 Sadzby dane za užívanie verejného priestranstva písm. g) sa dopĺňa a znie 

nasledovne: umiestnenie reklamného zariadenia a telekomunikačného zariadenia 

poskytujúceho služby verejnosti, mení sa aj sadzba za užívanie verejného priestranstva z 

0,02 € na 0,05€ za m².            

- Čl. 15 Daň za ubytovanie. Obec určuje sadzbu dane za ubytovanie z 0,17 € na 0,30 € za 

osobu a prenocovanie.                                                                                     

- Čl. 17 Spôsob platenia dane za ubytovanie a jej odvodu. Ods. 1 sa ,, štvrťrok“ nahrádza 

polrok.                             

- Čl. 18 Poplatok. V Ods. 1  sa dopĺňa  písm. b) určuje pre zhromažďovanie zmesového 

komunálneho odpadu jednotný typ zberných nádob:                   

-   110 l                             

- 1100 l kontajner pri bytových domov 

p. Renáta Karnová navrhla pripraviť reláciu do miestneho rozhlasu a vysvetliť občanom 

potrebu separovať odpad, čo sa môže v budúcnosti odraziť aj na znížení poplatku za 

odpady.  

 

 Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa  § 4 ods. 2 písm. b) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 4 zák. č. 

180/2015 Zb. o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene  a doplnení  niektorých 

zákonov sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 14/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 



8. Z dôvodu legislatívnych zmien boli v  návrhu VZN o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov vykonané rozsiahlejšie zmeny. Poslanci prešli 

upravený návrh VZN a odporučili návrh VZN opätovne zverejniť na úradnej tabuli 

a prerokovať  na zasadnutí OZ dňa 13.12.2017 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie  návrh VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. Návrh bude zákonom v stanovenej lehote zverejnený na úradnej 

tabuli a na webstránke obce.   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

9.  Na OcÚ bola doručená žiadosť mesta Liptovský Hrádok o dotáciu z rozpočtu obce na 

mimoškolskú záujmovú činnosť detí na II polrok 2017. Žiadosť posúdila ekonómka p. 

Jana Benková, žiadosť je kompletná a mesto žiada poskytnúť dotáciu na 27 detí. Po 

krátkej diskusii predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Mesta Liptovský Hrádok dotáciu na II. polrok 2017 za 

mesiace  október - december vo  výške  7,23 € na 1 dieťa/mesiac s trvalým pobytom na 

území obce Liptovská Porúbka, pre 27 detí, ktoré navštevujú mimoškolskú záujmovú 

činnosť. Celková výška dotácie na II. polrok 2017 je vo výške 585,63 €  

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7  

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

10. Správu o činnosti predložili predsedníčky Kultúrno-školskej  a športovej komisie  a 

Sociálnej komisie. Bytová komisia informovala o svojej činnosti priebežne na 

zastupiteľstvách.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A)Berie na vedomie: 

Správu o činnosti  Kultúrno-školskej  a športovej komisie za rok 2017 

Správu o činnosti Sociálnej komisie za rok 2017 

 

B) Konštatuje, že Komisia pre ochranu verejného poriadku  a Komisia výstavby, 

územného plánovania a životného prostredia nepredložili správu o činnosti za rok 2017. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 



Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

11. V zmysle zákona o účtovníctve je obec povinná vykonať inventarizáciu majetku. 

Inventarizáciu vykonáva komisia schválená OZ. Po krátkej diskusii predsedníčka 

návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje Inventarizačnú komisiu, ktorá bude plniť úlohy ústrednej inventarizačnej 

komisie aj čiastkovej inventarizačnej komisie v zložení: p. Lýdia Rúfusová, p. Ladislav 

Hutka, p. Jana Benková, p. Danka Chovanová,  p. Aneta Madejová, p. Miriam Pallová 

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

12. Starostka požiadala poslancov aby navrhli podmienky k prenájmu novovytvorených 

spoločenských priestorov. V krátkej diskusii navrhol p. Ladislav Hutka znížiť zmluvnú 

pokutu.  Poslanci schválili nasledovné podmienky:  

Podmienky prenájmu nebytových priestorov: 

 Miestnosti sa budú poskytovať iba občanom s trvalým pobytom na území obce na kary a 

oslavu okrúhlych životných jubileí. 

 Porušením zmluvy stráca občan nárok na ďalší prenájom 

 Za používanie kuchynky bude účtovaný paušál vo výške 30€ 

 Poplatok za používanie  spoločenskej miestnosti v zime 10€/hod a v lete 5€/hod. Od 

tohto poplatku sú oslobodené organizácie pôsobiace na území obce. 

 Oslavy sú časovo obmedzené do 22.00 hod. 

 Záloha nájomcu na prípadné škody sa stanovuje v  celkovej sume 800 €, ktorá je splatná 

pred akciou. V prípade porušenia stanovených podmienok záloha prepadá v prospech 

obce. Od zálohy sú oslobodené akcie – kary. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje podmienky prenájmu nebytových priestorov v budove obecného úradu. 

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 



13. Na obec bola doručená žiadosť spoločnosti Huawei Technologies (Slovak), s.r.o.. 

Žiadajú o rozšírenie priestoru pre vybudovanie nového telekomunikačného zariadenia na 

pozemku EKN parc.č. 87/504, ktorý je vo vlastníctve obce.  Zmena vyplynula 

z požiadavky Slovak Telekomu, a.s., nakoľko pôvodné zariadenie nepostačuje kapacitne 

pre našu obec. Investorom je  Slovak Telekom a.s.. Po krátkej diskusii OZ súhlasilo 

s užívaním časti pozemku. Sadzba dane za užívanie bude určená v zmysle VZN 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady. Predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

Súhlasí  s užívaním časti pozemku parc. E-KN č. 87/504, zastavané plochy a nádvoria, 

zapísané na LV č. 1966 vo vlastníctve obce za účelom umiestnenia telekomunikačného 

zariadenia na poskytovanie služieb verejnosti. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

14. Starostka informovala: 

-  od 1. 11. 2017 obec prijala do pracovného pomeru na dobu určitú 9 mesiacov na 

základe Dohôd s ÚPSVR LM cez národné projekty Šanca pre mladých a Praxou 

k zamestnaniu 6 pracovníkov, ktorí budú zabezpečovať poriadok v obci, zimnú údržbu 

ciest a chodníkov v obci. Celkovú cenu práce nám bude ÚPSVR mesačne refundovať. 

-  stolní tenisti sa pre nedostatok hráčov odhlásili z ligy 

- revitalizácia verejného priestranstva pri dome smútku bola pre tento rok ukončená, 

dokončovacie práce a výsadba zelene bude pokračovať v jarných mesiacoch podľa 

klimatických podmienok.  

P. Renáta Karnová navrhla zahrnúť do rozpočtu finančné prostriedky na výsadbu zelene. 

P. Ladislav Hutka upozornil na skutočnosť, že omietka na dome smútku z južnej strany 

opadáva. 

P. starostka konštatovala, že okrem omietky bude treba na dome smútku opraviť sokle. 

-  Obec Malužiná obec požiadala o súhlas k osadeniu trvalého dopravného značenia IS36a 

a IS36b (začiatok a koniec obce Malužiná). K tejto žiadosti obec vydala stanovisko, 

ktorým nesúhlasí s osadením dopravných značiek. Navrhované dopravné značenie malo 

byť osadené v k.ú. obce Liptovská Porúbka a nie v k.ú. obce Malužiná. Obec však vydala 

súhlasné stanovisko k osadeniu trvalého dopravného značenia V31A a V31B – najvyššia 

dovolená rýchlosť 50km/h a koniec najvyššej dovolenej rýchlosti 50km/h na úseku štátnej 

cestu I /72 obojsmerne.   

- od 01. 11. 2017 na základe výberového konania nastúpila na post terénnej sociálnej 

pracovníčky Mgr. Renáta Betušová z Pribyliny. Nahradila Mgr. Annu Fáberovú, ktorá 

odišla na vlastnú žiadosť z dôvodu nájdenia si nového zamestnania. 

Starostka opätovne pripomenula, že v termíne do 22. 11. 2017 je potrebné doručiť na OcÚ 

návrhy k rozpočtu pre rok 2018. 



- poslanci odsúhlasili termín konania Mikulášskej besiedky spojenej s rozsvietením 

vianočného stromčeka na 6.12.2017 so začiatkom o 15:30h. p. starostka požiadala 

predsedníčku Kultúrno-školskej  a športovej komisie aby personálne zabezpečila  

podujatie. Stromček zabezpečia hasiči.  

Starostka dala priestor na vyjadrenie sa poslancov. 

K návrhu rozpočtu: 

- p. Lýdia Rúfusová: v priestore cintorína od prvej brány po strednú bránu bude treba 

vysypať chodník a v obci treba orezať lipy. Nezabudnime na to pri tvorbe rozpočtu 

- p. Renáta Karnová: vytvorenie parkovacích miest pred materskou školou, vybudovanie 

chodníka v hornej časti starého cintorína.  

- p. Ladislav Hutka: plánuje sa rekonštrukcia požiarnej zbrojnice. Pri tvorbe rozpočtu 

treba vyčleniť finančné prostriedky. 

- p. Ľuboš Čajnák: navrhujem zahrnúť do návrhu rozpočtu úpravu vstupu a schodov do 

materskej školy. 

p. starostka konštatovala, že požiadavky poslancov budú zapracované do návrhu rozpočtu 

na rok 2018, ktorý sa bude schvaľovať 13.12.2017. Nesmieme však zabudnúť na potrebu 

vysprávky miestnych komunikácií a s tým spojené majetko právne vysporiadanie 

pozemkov, čo si vyžiada značné finančné prostriedky. 

p. Ladislav Hutka navrhol upraviť prílohu č. 1 VZN  č. 3/2015 ktorým sa vydáva 

prevádzkový poriadok pre pohrebisko – cintorín Liptovská Porúbka.  

p. starostka dala priestor na vyjadrenie sa verejnosti.  

15. p. starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní OZ,  

a konštatovala, že zasadnutie OZ  sa bude konať 13.12.2017. 

 

 

Zasadnutie bolo  ukončené o 19.30 h. 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

 

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

      

Overovatelia zápisnice:     p. Ladislav Hutka, v.r.  

 

          Ing. Martin Lenárt , v.r. 


